
UCHWAŁA NR LXVII.408.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych oraz 
przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Wąpielsk. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następującą wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu gminy: 

1) Przewodniczący Rady Gminy:   1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy:   1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) 

3) Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy:  900,00 zł (słownie: dziewięćset złotych) 

4) Radny Gminy, nie pełniący funkcji określonych w pkt 1 - 3:   800,00 zł (słownie: osiemset złotych) 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, radny pobiera jedną miesięczną dietę z tytułu 
pełnienia wyższej funkcji, wymienionej w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. Diety wypłaca się za dany miesiąc w terminie do piątego dnia następnego miesiąca. 

§ 3. Radnemu, który otrzyma polecenie wyjazdu służbowego, przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 4. Dieta, o której mowa w §1 ulega zmniejszeniu o 20% za nieobecność na sesji lub Komisji. 

§ 5. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
w przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji; 

2) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji; 

3) stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego; 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

§ 6. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
przysługujących radnym od dnia 1 stycznia 2022 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4B0AE47-4621-4587-9423-AEDA673CA860. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dmi od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4B0AE47-4621-4587-9423-AEDA673CA860. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zasady ustalania wysokości diet dla radnych gminy określają przepisy art. 25 ust. 4, 6 i  8 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688). oraz Rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974). Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych. Rada przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 

pełnione przez radnego.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 ze zm.) - Przepisy art. 4 nie wyłączają 

możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Mając na uwadze ustawowo zagwarantowane prawo do diet, należy uznać, że zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie nadaniu  wstecznej mocy 

obowiązującej uchwale w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdu, regulującej 

powyższe zasady w taki sposób, jak w uchwale, co do której sąd administracyjny stwierdził 

nieważność. Bez nadania wstecznej mocy obowiązującej uchwale, nie będzie możliwe realizowanie 

ustawowego celu zawartego w przepisach o samorządzie gminnym w sposób zgodny 

z obowiązującymi przepisami prawa. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4B0AE47-4621-4587-9423-AEDA673CA860. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



